[image: image12.jpg]‘I
“
‘

Hu»l/

m”']'s

2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

17.07.2020                                               № 232
	п.г.т. Гари

	Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной  продукции на территории Гаринского городского округа

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 года № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», руководствуясь Уставом Гаринского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить минимальное значение расстояния от образовательных организаций, организаций дополнительного образования, медицинских организаций и иных мест массового скопления граждан до границ, прилегающих к ним территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (приложение № 1).
2. Утвердить перечень организаций и объектов, на прилегающей территории которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, с описанием схемы границ прилегающих территорий (приложение № 2).

3. Утвердить схемы границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Гаринского городского округа (приложение № 3-12).
4. Признать утратившими силу:

- постановления главы Гаринского городского округа от 14.05.2013 г. № 258 «Об определении границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в Гаринском городском округе», от 01.08.2014 № 325 «О внесении изменений в постановление главы Гаринского городского округа от 14.05.2013 г. № 258 «Об определении границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в Гаринском городском округе»;

- постановление администрации Гаринского городского округа от 30.12.2015 № 176 «О внесении изменений в постановление главы Гаринского городского округа от 14.05.2013 г. № 258 «Об определении границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в Гаринском городском округе».
5. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать).
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
	Глава
Гаринского городского округа

	                 С.Е. Величко

Приложение № 1

к постановлению администрации

Гаринского городского округа

от 17.07.2020 № 232

Минимальное значение расстояния от образовательных организаций, организаций дополнительного образования, медицинских организаций и иных мест массового скопления граждан до границ, прилегающих к ним территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции
	№

п/п
	Наименований организации/объекта
	Минимальное расстояние (м)

	1
	Образовательные организации, реализующие основные образовательные программы общего образования
	32

	2
	Образовательные организации, реализующие основные образовательные программы дошкольного образования
	32

	3
	Организации дополнительного образования
	32

	4
	Медицинские организации
	100

	5
	Иные места массового скопления граждан
	100

Приложение № 2

к постановлению администрации

Гаринского городского округа

от 17.07.2020 № 232

Перечень организаций и объектов, на прилегающей территории которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, с описанием схемы границ прилегающих территорий

	№ п/п
	Наименование организации, объекта
	Адрес
	Описание схемы границ прилегающих территорий

	1
	2
	3
	4

	Образовательные организации, реализующие основные образовательные программы общего образования

	1.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Гаринская средняя общеобразовательная школа
	Свердловская обл.,

Гаринский район,

п.г.т. Гари,

ул. Школьная, д. 20
	Граница представляет собой две дуги окружностей радиусом 32 метра (от южного и северного входов на территорию).

Граница у северного входа начинается у ограждения территории на западе, пересекает ул. Пионерскую, задевает левый угол дома № 21 по ул. Пионерской, на востоке пересекает ул. Пионерскую и заканчивается у ограждения территории школы.

Граница у южного входа начинается на западе от ограждения территории, далее по пустырю через пешеходную дорожку, на юге проходит по земельному участку дома № 15 улицы Рассохина, пересекает нежилое строение, расположенное на этом земельном участке, пересекает пешеходную дорожку, на востоке проходит по придорожной полосе улицы Рассохина до правого угла ограждения территории школы.

	2.
	Пришкольный интернат МКОУ Гаринская средняя общеобразовательная школа
	Свердловская обл.,

Гаринский район,

п.г.т. Гари, ул. Медиков, д. 6
	Граница представляет собой окружность радиусом 32 метра (от входа в здание интерната) и начинается на севере от ограждения территории, пересекает дорогу и проходит по территории земельного участка дома № 9 по ул. Медиков и заканчивается на юге у ограждения территории.

	3.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Андрюшинская средняя общеобразовательная школа
	Свердловская обл., Гаринский район,

с. Андрюшино,

ул. Студенческая, д. 10
	Граница представляет собой две дуги окружностей радиусом 32 метра (от левого и правого входов на территорию).

Граница у левого входа начинается на западе от ограждения территории, в 32 метрах от левого входа, на юге проходит по пустырю и заканчивается на востоке в 32 метрах от левого входа у ограждения территории.

Граница у правого входа начинается на западе у ограждения территории в 32 метрах от правого входа, на юге –проходит по пустырю, на востоке – по западной части земельного участка дома № 1 по ул. Северной и заканчивается у восточной стороны ограждения территории в 30 метрах от правого угла ограждения территории.

	Образовательные организации, реализующие основные образовательные программы дошкольного образования

	4.
	Муниципальное бюджетное дошкольное общеобразовательное учреждение детский сад «Березка»
	Свердловская обл., Гаринский район, п.г.т. Гари,

ул. Комсомольская, д. 30
	Граница представляет собой окружность радиусом 32 метра (от входа на территорию) и проходит:
на юго-востоке от ограждения территории, пересекает дорогу по ул. Комсомольской,

на северо-востоке проходит через здание пожарной части,

на севере пересекает дорогу по ул. Комсомольской и заканчивается у ограждения территории детского сада.

	Организации дополнительного образования

	5.
	Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования Дом детского творчества
	Свердловская обл.,

Гаринский район, п.г.т. Гари,

ул. Комсомольская, д. 31
	Граница представляет собой дугу окружности радиусом 32 метра (от  входа на территорию) и проходит:

на севере – по пустырю,

на северо-западе пересекает ул. Комсомольскую,

на юго-западе проходит по границе земельного участка дома № 42 по ул. Комсомольской,

на юге пересекает ул. Комсомольскую,

на  юго-востоке и востоке проходит по земельному участку дома № 33 ул. Комсомольской.

	6.
	Отделение МКУ ДО Дом детского творчества – детско-юношеская спортивная школа
	Свердловская обл.,

Гаринский район, п.г.т. Гари,

ул. Комсомольская, д. 29
	Граница представляет собой три дуги окружностей радиусом 32 метра (от центрального, западного и северного входов на территорию).

Граница от северного входа начинается от ограждения территории  на северо-западе в 32 м. от входа, проходит по земельному участку дома № 19 по ул. Школьной, по нежилому строению, пересекает дом № 19, на востоке – пересекает пешеходную дорожку, проходит по дому № 17 по ул. Школьной, на юго-востоке – по земельному участку дома № 17 по ул. Школьной до ограждения территории в 32 метрах от входа.

Граница от центрального входа начинается на юге в 32 метрах от ограждения территории, пересекает ул. Комсомольскую, на юго-западе проходит по территории Парка Победы, на западе пересекает ул. Комсомольскую между Парком Победы и домом № 34, проходит по углу земельного участка дома № 34 по ул. Комсомольской, пересекает ул. Комсомольскую, проходит до ограждения территории в 32 м. от входа.

Граница от западного входа начинается на юге от ограждения территории в 32 метрах от входа, пересекает дорогу по ул. Комсомольской, проходит по углу дома № 34 по ул. Комсомольской,

на западе проходит по границе дома № 32 ул. Комсомольской, по левому углу торгового объекта по ул. Комсомольской д. 30, пересекает дорогу по ул. Комсомольской,

на севере – по углу земельного участка дома № 25 по ул. Комсомольской, пересекает нежилые строения дома № 27 и заканчивается у ограждения территории.

	Медицинские организации

	7.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Свердловской области «Серовская городская больница» амбулаторно-поликлиническое отделение п.Гари
	Свердловская обл.,
Гаринский район,
п.г.т. Гари,

ул. Медиков, д. 6
	Граница представляет собой три соединенных между собой дуги окружностей радиусом 100 метров (от трех входов на территорию):

на востоке граница начинается от ограждения территории, проходит по пустырю, пересекает дорогу, ведущую к больнице, проходит по земельному участку д. № 21 по ул. Северной, пересекает д. № 21, далее проходит по придорожной полосе  ул. Северной, пересекает земельный участок и дом № 17 по ул. Северной, проходит по земельному участку дома № 15 по ул. Северной, на юге – пересекает улицу Медиков, проходит в 2 метрах от водонапорной башни, далее по земельному участку дома № 13 по ул. Северной, пересекает дорогу по ул. Медиков и проходит по земельному участку и дому № 1 ул. Медиков,

на юго-западе проходит по пустырю,

 на западе – по углу дома № 16 по ул. Промысловой, по придомовой территории, по огородам жителей дома № 16 ул. Промысловой, далее – по прибрежной зоне р. Мельничной, пересекает р. Мельничную, на юго-западе – по земельному участку нежилого строения,

на севере – пересекает тротуар, проходит по пустырю, снова пересекает тротуар, р. Мельничную и заканчивается у ограждения территории.

	8.
	Фельдшерско-акушерский пункт ГБУЗ СО «Серовская городская больница» д. Нихвор
	Свердловская обл., Гаринский район, д. Нихвор,

ул. Молодежная,
д. 51
	Граница представляет собой окружность радиусом 100 метров (от входа на территорию) и проходит:

на севере – по земельному участку д. № 47 по ул. Молодежной,

на востоке – по пустырю,

на юге – по земельном участку д. № 53 по ул. Молодежной, пересекает дорогу по ул. Молодежной, на западе – по пустырю,

на северо-западе проходит по углу земельного участка школы, пересекает дорогу по ул. Молодежной, проходит по земельному участку д. № 45 по ул. Молодежной.

	9.
	Фельдшерско-акушерский пункт ГБУЗ СО «Серовская городская больница» с. Еремино
	Свердловская обл., Гаринский район, с. Еремино,

ул. Набережная,
д. 25
	Граница представляет собой окружность радиусом 100 метров (от входа в здание) и проходит:

на севере и северо-востоке – по земельным участкам домов № 14 и № 12 по ул. Школьной, на востоке и юго-востоке – по пустырю, по земельному участку д. № 8 по ул. Школьной, снова по пустырю,

на юге – по земельному участку д. № 22 по ул. Набережной,

на западе – по р. Пелым и набережной р. Пелым,

на северо-западе – по пустырю, по земельному участку д. № 29 по ул. Набережной.

	10.
	Фельдшерско-акушерский пункт ГБУЗ СО «Серовская городская больница»
д. Зыкова
	Свердловская обл., Гаринский район, д. Зыкова,

ул. Центральная,
д. 10
	Граница представляет собой окружность радиусом 100 метров (от входа в здание) и проходит:
на севере – по границе нежилого строения, по углу здания бывшей школы, по пустырю,

на востоке – по земельному участку д. № 4 по ул. Новой, пересекает ул. Новую

на юго-востоке – пересекает здание магазина, на юге –  по пустырю, далее по земельному участку д. № 1 по ул. Новой, пересекает улицы Новую и Центральную,

на западе – пересекает дом № 9 по ул. Центральной, далее по земельным участкам домов № 11, 13 по ул. Центральной и проходит по пустырю.

Приложение № 3

к постановлению администрации

Гаринского городского округа

от 17.07.2020 № 232

СХЕМА границы прилегающей территории, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции для МКОУ Гаринская средняя общеобразовательная школа

по адресу: Свердловская область, Гаринский район, п.г.т. Гари, ул. Школьная, д. 20

[image: image1] - обособленная территория

[image: image2] - граница прилегающей территории (32м.)

Масштаб 1:2000
Приложение № 4
к постановлению администрации

Гаринского городского округа

от 17.07.2020 № 232

СХЕМА границы прилегающей территории, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции для пришкольного интерната МКОУ Гаринская средняя общеобразовательная школа

по адресу: Свердловская область, Гаринский район, п.г.т. Гари, ул. Медиков, д. 6
[image: image12.jpg]       - обособленная территория

[image: image3]- граница прилегающей территории (32м.)

Масштаб 1:2000
Приложение № 5
к постановлению администрации

Гаринского городского округа

от 17.07.2020 № 232

СХЕМА границы прилегающей территории, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции для МКОУ Андрюшинская средняя общеобразовательная школа

по адресу: Свердловская область, Гаринский район, с. Андрюшино, ул. Студенческая, д. 10
[image: image13.png]

       - обособленная территория

[image: image4]- граница прилегающей территории (32м.)

Масштаб 1:2000
Приложение № 6
к постановлению администрации

Гаринского городского округа

от 17.07.2020 № 232

СХЕМА границы прилегающей территории, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции для МБДОУ детский сад «Березка»
по адресу: Свердловская область, Гаринский район, п.г.т. Гари, ул. Комсомольская, д.50
       - обособленная территория

[image: image5]- граница прилегающей территории (32 м.)

Масштаб 1:2000
Приложение № 7
к постановлению администрации

Гаринского городского округа

от 17.07.2020 № 232

СХЕМА границы прилегающей территории, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции для МКУ ДО Дом детского творчества
по адресу: Свердловская область, Гаринский район, п.г.т. Гари, ул. Комсомольская, д. 31
       - обособленная территория

[image: image6]- граница прилегающей территории (32м.)

Масштаб 1:2000
Приложение № 8
к постановлению администрации

Гаринского городского округа

от 17.07.2020 № 232

СХЕМА границы прилегающей территории, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции для отделения МКУ ДО Дом детского творчества -детско-юношеская спортивная школа
по адресу: Свердловская область, Гаринский район, п.г.т. Гари, ул. Комсомольская, д. 29
       - обособленная территория

[image: image7]- граница прилегающей территории (32м.)

Масштаб 1:2000
Приложение № 9
к постановлению администрации

Гаринского городского округа

от 17.07.2020 № 232

СХЕМА границы прилегающей территории, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции для ГБУЗ СО «Серовская городская больница» амбулаторно-поликлиническое отделение п.Гари
по адресу: Свердловская область, Гаринский район, п.г.т. Гари, ул. Медиков, д. 6
       - обособленная территория

[image: image8]- граница прилегающей территории (100 м.)

Масштаб 1:2000
Приложение № 10
к постановлению администрации

Гаринского городского округа

от 17.07.2020 № 232

СХЕМА границы прилегающей территории, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции для ФАП ГБУЗ СО «Серовская городская больница»

д. Нихвор

по адресу: Свердловская область, Гаринский район, д. Нихвор, ул. Молодежная, д. 51
       - обособленная территория

[image: image9]- граница прилегающей территории (100 м.)

Масштаб 1:2000
Приложение № 11
к постановлению администрации

Гаринского городского округа

от 17.07.2020 № 232

СХЕМА границы прилегающей территории, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции для ФАП ГБУЗ СО «Серовская городская больница»  с. Еремино
по адресу: Свердловская область, Гаринский район, с. Еремино, ул. Набережная, д. 25
       - обособленная территория

[image: image10]- граница прилегающей территории (100 м.)

Масштаб 1:2000
Приложение № 12
к постановлению администрации

Гаринского городского округа

от 17.07.2020 № 232

СХЕМА границы прилегающей территории, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции для ФАП ГБУЗ СО «Серовская городская больница»  д. Зыкова
по адресу: Свердловская область, Гаринский район, д. Зыкова, ул. Центральная, д. 10
       - обособленная территория

[image: image11]- граница прилегающей территории (100 м.)

Масштаб 1:2000